
МАЛОГЛУШИЦКИЕ ВЕСТИ 12+

Выпуск № 16(442) от 26.04.2023 г.
Печатное средство массовой информации сельского поселения Малая

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области -
газета

_________________________________________________________

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий
Самарской области
четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ
№ 120 от 24 апреля 2023 года

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденное
Решением Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области
от 21.09.2021 № 45

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», Уставом сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области, принимая во внимание протест прокурора
муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 21.03.2023 г.
№ 07-03-2023/Прдп115-23-224 на Решение Собрания представителей сельского поселения
Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от
21.09.2021 г. № 45 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области», Собрание представителей сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области

Р ЕШ И Л О:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на
территории сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области, утвержденное Решением Собрания
представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области от 21.09.2021 № 45 («Малоглушицкие Вести», 2021,
21 сентября, № 37(353), «Малоглушицкие Вести», 2021, 16 декабря, № 52(368),



«Малоглушицкие Вести», 2022, 21 февраля, № 7(377)), следующие изменения:

1) раздел 4 Положения изложить в новой редакции:
«4. Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных

лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль в сфере благоустройства
на территории сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

4.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц,
уполномоченных осуществлять муниципальный контроль в сфере благоустройства на
территории сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области, могут быть обжалованы в порядке, установленном
главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

4.2. Контролируемые лица, права и законные интересы которых, по их мнению,
были непосредственно нарушены в рамках осуществления муниципального контроля в
сфере благоустройства на территории сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области, имеют право на
досудебное обжалование:

1) решений о проведении контрольных мероприятий;
2) актов контрольных мероприятий, предписаний об устранении выявленных

нарушений;
3) действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять

муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории сельского поселения
Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области , в рамках
контрольных мероприятий.

4.3. Жалоба подается контролируемым лицом в уполномоченный на рассмотрение
жалобы орган в электронном виде с использованием единого портала государственных и
муниципальных услуг1.

4.4. Жалоба на решение администрации, действия (бездействие) его должностных
лиц рассматривается главой сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.

4.5. Жалоба на решение администрации, действия (бездействие) его должностных
лиц может быть подана в течение 30 календарных дней со дня, когда контролируемое
лицо узнало или должно было узнать о нарушении своих прав.

Жалоба на предписание администрации может быть подана в течение 10 рабочих
дней с момента получения контролируемым лицом предписания.

В случае пропуска по уважительной причине срока подачи жалобы этот срок по
ходатайству лица, подающего жалобу, может быть восстановлен администрацией
(должностным лицом, уполномоченным на рассмотрение жалобы).

Лицо, подавшее жалобу, до принятия решения по жалобе может отозвать ее
полностью или частично. При этом повторное направление жалобы по тем же основаниям
не допускается.

4.6. Жалоба на решение администрации, действия (бездействие) его должностных
лиц подлежит рассмотрению в срок, не превышающий 20 рабочих дней со дня ее
регистрации.

В случае если для ее рассмотрения требуется получение сведений, имеющихся в

1 В случае, если такая техническая возможность отсутствует Раздел 4 следует изложить в следующей
редакции:
«4.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять
муниципальный контроль в сфере багоустройства, могут быть обжалованы в судебном порядке.
4.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных
лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль в сфере благоустройства, не применяется.».



распоряжении иных органов, срок рассмотрения жалобы может быть продлен не более
чем на 20 рабочих дней.

Судебное обжалование решений контрольного (надзорного) органа, действий
(бездействия) его должностных лиц возможно только после их досудебного
обжалования, за исключением случаев обжалования в суд решений, действий
(бездействия) гражданами, не осуществляющими предпринимательской деятельности.

Жалоба может содержать ходатайство о приостановлении исполнения обжалуемого
решения контрольного (надзорного) органа.

Уполномоченный на рассмотрение жалобы орган в срок не позднее двух рабочих
дней со дня регистрации жалобы принимает решение:

1) о приостановлении исполнения обжалуемого решения контрольного (надзорного)
органа;

2) об отказе в приостановлении исполнения обжалуемого решения контрольного
(надзорного) органа.

Информация о решении, направляется лицу, подавшему жалобу, в течение одного
рабочего дня с момента принятия решения.

4.7. Порядок рассмотрения поданных совместно с жалобами ходатайств
4.7.1. Уполномоченный орган вправе запросить у контролируемого лица,

подавшего жалобу, дополнительную информацию и документы, относящиеся к предмету
жалобы. Контролируемое лицо вправе представить указанные информацию и документы в
течение пяти рабочих дней с момента направления запроса. Течение срока рассмотрения
жалобы приостанавливается с момента направления запроса о представлении
дополнительных информации и документов, относящихся к предмету жалобы, до момента
получения их уполномоченным органом, но не более чем на пять рабочих дней с момента
направления запроса. Неполучение от контролируемого лица дополнительных
информации и документов, относящихся к предмету жалобы, не является основанием для
отказа в рассмотрении жалобы.

4.7.2. Не допускается запрашивать у контролируемого лица, подавшего жалобу,
информацию и документы, которые находятся в распоряжении государственных органов,
органов местного самоуправления либо подведомственных им организаций.

4.7.3. Лицо, подавшее жалобу, до принятия итогового решения по жалобе вправе по
своему усмотрению представить дополнительные материалы, относящиеся к предмету
жалобы.

4.7.4. Обязанность доказывания законности и обоснованности принятого решения и
(или) совершенного действия (бездействия) возлагается на контрольный (надзорный)
орган, решение и (или) действие (бездействие) должностного лица которого обжалуются.

4.7.5. По итогам рассмотрения жалобы уполномоченный на рассмотрение жалобы
орган принимает одно из следующих решений:

1) оставляет жалобу без удовлетворения;
2) отменяет решение контрольного (надзорного) органа полностью или частично;
3) отменяет решение контрольного (надзорного) органа полностью и принимает

новое решение;
4) признает действия (бездействие) должностных лиц контрольных (надзорных)

органов незаконными и выносит решение по существу, в том числе об осуществлении при
необходимости определенных действий.

4.7.6. Решение уполномоченного на рассмотрение жалобы органа, содержащее
обоснование принятого решения, срок и порядок его исполнения, размещается в личном
кабинете контролируемого лица на едином портале государственных и муниципальных



услуг и (или) региональном портале государственных и муниципальных услуг в срок не
позднее одного рабочего дня со дня его принятия.».

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий
Самарской области
четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ
№ 121 от 24 апреля 2023 года

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле
в сельском поселении Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области, утвержденное Решением Собрания представителей сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской

области от 21.09.2021 № 46

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», Уставом сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области, принимая во внимание протест прокурора
муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 21.03.2023 г.
№ 86-03-2023/Прдп107-23-224 на Решение Собрания представителей сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской
области от 21.09.2021 г. № 46 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном
контроле в сельском поселении Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области», Собрание представителей сельского поселения
Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области

Р ЕШ И Л О:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле в сельском
поселении Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской
области, утвержденное Решением Собрания представителей сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 21.09.2021 №
46 («Малоглушицкие Вести», 2021, 21 сентября, № 37(353), «Малоглушицкие Вести»,
2021, 16 декабря, № 52(368), «Малоглушицкие Вести», 2022, 21 февраля, № 7(377)),
следующие изменения:

1) раздел 4 Положения изложить в новой редакции:
«4. Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных

лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль в сельском
поселении Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской
области



4.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц,
уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль в сельском
поселении Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской
области, могут быть обжалованы в порядке, установленном главой 9 Федерального закона
от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации».

4.2. Контролируемые лица, права и законные интересы которых, по их мнению,
были непосредственно нарушены в рамках осуществления муниципального жилищного
контроля в сельском поселении Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области, имеют право на досудебное обжалование:

1) решений о проведении контрольных мероприятий;
2) актов контрольных мероприятий, предписаний об устранении выявленных

нарушений;
3) действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять

муниципальный жилищный контроль, в рамках контрольных мероприятий.
4.3. Жалоба подается контролируемым лицом в уполномоченный на рассмотрение

жалобы орган в электронном виде с использованием единого портала государственных и
муниципальных услуг2.

4.4. Жалоба на решение администрации, действия (бездействие) его должностных
лиц рассматривается главой сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.

4.5. Жалоба на решение администрации, действия (бездействие) его должностных
лиц может быть подана в течение 30 календарных дней со дня, когда контролируемое
лицо узнало или должно было узнать о нарушении своих прав.

Жалоба на предписание администрации может быть подана в течение 10 рабочих
дней с момента получения контролируемым лицом предписания.

В случае пропуска по уважительной причине срока подачи жалобы этот срок по
ходатайству лица, подающего жалобу, может быть восстановлен администрацией
(должностным лицом, уполномоченным на рассмотрение жалобы).

Лицо, подавшее жалобу, до принятия решения по жалобе может отозвать ее
полностью или частично. При этом повторное направление жалобы по тем же основаниям
не допускается.

4.6. Жалоба на решение администрации, действия (бездействие) его должностных
лиц подлежит рассмотрению в срок, не превышающий 20 рабочих дней со дня ее
регистрации.

В случае если для ее рассмотрения требуется получение сведений, имеющихся в
распоряжении иных органов, срок рассмотрения жалобы может быть продлен не более
чем на 20 рабочих дней.

Судебное обжалование решений контрольного (надзорного) органа, действий
(бездействия) его должностных лиц возможно только после их досудебного
обжалования, за исключением случаев обжалования в суд решений, действий
(бездействия) гражданами, не осуществляющими предпринимательской деятельности.

Жалоба может содержать ходатайство о приостановлении исполнения обжалуемого
решения контрольного (надзорного) органа.

Уполномоченный на рассмотрение жалобы орган в срок не позднее двух рабочих
дней со дня регистрации жалобы принимает решение:

1) о приостановлении исполнения обжалуемого решения контрольного (надзорного)

2 В случае, если такая техническая возможность отсутствует Раздел 4 следует изложить в следующей
редакции:
«4.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять
муниципальный жилищный контроль, могут быть обжалованы в судебном порядке.
4.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных
лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, не применяется.».



органа;
2) об отказе в приостановлении исполнения обжалуемого решения контрольного

(надзорного) органа.
Информация о решении, направляется лицу, подавшему жалобу, в течение одного

рабочего дня с момента принятия решения.
4.7. Порядок рассмотрения поданных совместно с жалобами ходатайств
4.7.1. Уполномоченный орган вправе запросить у контролируемого лица,

подавшего жалобу, дополнительную информацию и документы, относящиеся к предмету
жалобы. Контролируемое лицо вправе представить указанные информацию и документы в
течение пяти рабочих дней с момента направления запроса. Течение срока рассмотрения
жалобы приостанавливается с момента направления запроса о представлении
дополнительных информации и документов, относящихся к предмету жалобы, до момента
получения их уполномоченным органом, но не более чем на пять рабочих дней с момента
направления запроса. Неполучение от контролируемого лица дополнительных
информации и документов, относящихся к предмету жалобы, не является основанием для
отказа в рассмотрении жалобы.

4.7.2. Не допускается запрашивать у контролируемого лица, подавшего жалобу,
информацию и документы, которые находятся в распоряжении государственных органов,
органов местного самоуправления либо подведомственных им организаций.

4.7.3. Лицо, подавшее жалобу, до принятия итогового решения по жалобе вправе по
своему усмотрению представить дополнительные материалы, относящиеся к предмету
жалобы.

4.7.4. Обязанность доказывания законности и обоснованности принятого решения и
(или) совершенного действия (бездействия) возлагается на контрольный (надзорный)
орган, решение и (или) действие (бездействие) должностного лица которого обжалуются.

4.7.5. По итогам рассмотрения жалобы уполномоченный на рассмотрение жалобы
орган принимает одно из следующих решений:

1) оставляет жалобу без удовлетворения;
2) отменяет решение контрольного (надзорного) органа полностью или частично;
3) отменяет решение контрольного (надзорного) органа полностью и принимает

новое решение;
4) признает действия (бездействие) должностных лиц контрольных (надзорных)

органов незаконными и выносит решение по существу, в том числе об осуществлении при
необходимости определенных действий.

4.7.6. Решение уполномоченного на рассмотрение жалобы органа, содержащее
обоснование принятого решения, срок и порядок его исполнения, размещается в личном
кабинете контролируемого лица на едином портале государственных и муниципальных
услуг и (или) региональном портале государственных и муниципальных услуг в срок не
позднее одного рабочего дня со дня его принятия.».

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области



СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий
Самарской области
четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ
№ 122 от 24 апреля 2023 года

О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле в
границах сельского поселения Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области, утвержденное Решением Собрания
представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области от 21.09.2021 № 47

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», Уставом сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области, принимая во внимание протест прокурора
муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 21.03.2023 г. № 86-03-
2023/Прдп99-23-224 на Решение Собрания представителей сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 21.09.2021 г.
№ 47 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах
сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области» Собрание представителей сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

Р ЕШ И Л О:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле в границах
сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области, утвержденное Решением Собрания представителей сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области
от 21.09.2021 № 47, («Малоглушицкие Вести», 2021, 21 сентября, № 37(353),
«Малоглушицкие Вести», 2021, 16 декабря, № 52(368), «Малоглушицкие Вести», 2022, 21
февраля, № 7(377)), следующие изменения:

1) раздел 5 Положения изложить в новой редакции:
«5. Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных

лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный земельный контроль в границах
сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области

5.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц,
уполномоченных осуществлять муниципальный земельный контроль в границах
сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области, могут быть обжалованы в порядке, установленном главой 9
Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации».

5.2. Контролируемые лица, права и законные интересы которых, по их мнению,
были непосредственно нарушены в рамках осуществления муниципального земельного
контроля в границах сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области, имеют право на досудебное обжалование:

1) решений о проведении контрольных мероприятий;



2) актов контрольных мероприятий, предписаний об устранении выявленных
нарушений;

3) действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять
муниципальный земельный контроль, в рамках контрольных мероприятий.

5.3. Жалоба подается контролируемым лицом в уполномоченный на рассмотрение
жалобы орган в электронном виде с использованием единого портала государственных и
муниципальных услуг3.

5.4. Жалоба на решение администрации, действия (бездействие) его должностных
лиц рассматривается главой сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.

5.5. Жалоба на решение администрации, действия (бездействие) его должностных
лиц может быть подана в течение 30 календарных дней со дня, когда контролируемое
лицо узнало или должно было узнать о нарушении своих прав.

Жалоба на предписание администрации может быть подана в течение 10 рабочих
дней с момента получения контролируемым лицом предписания.

В случае пропуска по уважительной причине срока подачи жалобы этот срок по
ходатайству лица, подающего жалобу, может быть восстановлен администрацией
(должностным лицом, уполномоченным на рассмотрение жалобы).

Лицо, подавшее жалобу, до принятия решения по жалобе может отозвать ее
полностью или частично. При этом повторное направление жалобы по тем же основаниям
не допускается.

5.6. Жалоба на решение администрации, действия (бездействие) его должностных
лиц подлежит рассмотрению в срок, не превышающий 20 рабочих дней со дня ее
регистрации.

В случае если для ее рассмотрения требуется получение сведений, имеющихся в
распоряжении иных органов, срок рассмотрения жалобы может быть продлен не более
чем на 20 рабочих дней.

Судебное обжалование решений контрольного (надзорного) органа, действий
(бездействия) его должностных лиц возможно только после их досудебного обжалования,
за исключением случаев обжалования в суд решений, действий (бездействия) гражданами,
не осуществляющими предпринимательской деятельности.

Жалоба может содержать ходатайство о приостановлении исполнения обжалуемого
решения контрольного (надзорного) органа.

Уполномоченный на рассмотрение жалобы орган в срок не позднее двух рабочих
дней со дня регистрации жалобы принимает решение:

1) о приостановлении исполнения обжалуемого решения контрольного (надзорного)
органа;

2) об отказе в приостановлении исполнения обжалуемого решения контрольного
(надзорного) органа.

Информация о решении, направляется лицу, подавшему жалобу, в течение одного
рабочего дня с момента принятия решения.

5.7. Порядок рассмотрения поданных совместно с жалобами ходатайств
5.7.1. Уполномоченный орган вправе запросить у контролируемого лица,

подавшего жалобу, дополнительную информацию и документы, относящиеся к предмету
жалобы. Контролируемое лицо вправе представить указанные информацию и документы в

3 В случае, если такая техническая возможность отсутствует Раздел 4 следует изложить в следующей
редакции:
«4.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять
муниципальный земельный контроль, могут быть обжалованы в судебном порядке.
4.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных
лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный земельный контроль, не применяется.».



течение пяти рабочих дней с момента направления запроса. Течение срока рассмотрения
жалобы приостанавливается с момента направления запроса о представлении
дополнительных информации и документов, относящихся к предмету жалобы, до момента
получения их уполномоченным органом, но не более чем на пять рабочих дней с момента
направления запроса. Неполучение от контролируемого лица дополнительных
информации и документов, относящихся к предмету жалобы, не является основанием для
отказа в рассмотрении жалобы.

5.7.2. Не допускается запрашивать у контролируемого лица, подавшего жалобу,
информацию и документы, которые находятся в распоряжении государственных органов,
органов местного самоуправления либо подведомственных им организаций.

5.7.3. Лицо, подавшее жалобу, до принятия итогового решения по жалобе вправе по
своему усмотрению представить дополнительные материалы, относящиеся к предмету
жалобы.

5.7.4. Обязанность доказывания законности и обоснованности принятого решения и
(или) совершенного действия (бездействия) возлагается на контрольный (надзорный)
орган, решение и (или) действие (бездействие) должностного лица которого обжалуются.

5.7.5. По итогам рассмотрения жалобы уполномоченный на рассмотрение жалобы
орган принимает одно из следующих решений:

1) оставляет жалобу без удовлетворения;
2) отменяет решение контрольного (надзорного) органа полностью или частично;
3) отменяет решение контрольного (надзорного) органа полностью и принимает

новое решение;
4) признает действия (бездействие) должностных лиц контрольных (надзорных)

органов незаконными и выносит решение по существу, в том числе об осуществлении при
необходимости определенных действий.

5.7.6. Решение уполномоченного на рассмотрение жалобы органа, содержащее
обоснование принятого решения, срок и порядок его исполнения, размещается в личном
кабинете контролируемого лица на едином портале государственных и муниципальных
услуг и (или) региональном портале государственных и муниципальных услуг в срок не
позднее одного рабочего дня со дня его принятия.».

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области



СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий
Самарской области
четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ
№ 123 от 24 апреля 2023 года

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в
дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Малая

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области,
утвержденное Решением Собрания представителей сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от

21.09.2021 № 48

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», Уставом сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области, принимая во внимание протест прокурора
муниципального района Большеглушицккий Самарской области от 21.03.2023 г.
№ 07-03-2023/Прдп92-23-224 на Решение Собрания представителей сельского поселения
Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от
21.09.2021 г. № 48 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном
хозяйстве в границах населённых пунктов сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области», Собрание
представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

Р ЕШ И Л О:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах
населенных пунктов сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области, утвержденное Решением Собрания
представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области от 21.09.2021 № 48 («Малоглушицкие Вести», 2021,
21 сентября, № 37(353), «Малоглушицкие Вести», 2021, 16 декабря, № 52(368),
«Малоглушицкие Вести», 2022, 21 февраля, № 7(377)), следующие изменения:

1) раздел 4 Положения изложить в новой редакции:
«4. Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных

лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в
границах населенных пунктов сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области

4.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц,
уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах
населенных пунктов сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области, могут быть обжалованы в порядке, установленном



главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

4.2. Контролируемые лица, права и законные интересы которых, по их мнению,
были непосредственно нарушены в рамках осуществления муниципального контроля на
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном
хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области, имеют право на
досудебное обжалование:

1) решений о проведении контрольных мероприятий;
2) актов контрольных мероприятий, предписаний об устранении выявленных

нарушений;
3) действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять

муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов
сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области в рамках контрольных мероприятий.

4.3. Жалоба подается контролируемым лицом в уполномоченный на рассмотрение
жалобы орган в электронном виде с использованием единого портала государственных и
муниципальных услуг4.

4.4. Жалоба на решение администрации, действия (бездействие) его должностных
лиц рассматривается главой сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.

4.5. Жалоба на решение администрации, действия (бездействие) его должностных
лиц может быть подана в течение 30 календарных дней со дня, когда контролируемое
лицо узнало или должно было узнать о нарушении своих прав.

Жалоба на предписание администрации может быть подана в течение 10 рабочих
дней с момента получения контролируемым лицом предписания.

В случае пропуска по уважительной причине срока подачи жалобы этот срок по
ходатайству лица, подающего жалобу, может быть восстановлен администрацией
(должностным лицом, уполномоченным на рассмотрение жалобы).

Лицо, подавшее жалобу, до принятия решения по жалобе может отозвать ее
полностью или частично. При этом повторное направление жалобы по тем же основаниям
не допускается.

4.6. Жалоба на решение администрации, действия (бездействие) его должностных
лиц подлежит рассмотрению в срок, не превышающий 20 рабочих дней со дня ее
регистрации.

В случае если для ее рассмотрения требуется получение сведений, имеющихся в
распоряжении иных органов, срок рассмотрения жалобы может быть продлен не более
чем на 20 рабочих дней.

Судебное обжалование решений контрольного (надзорного) органа, действий
(бездействия) его должностных лиц возможно только после их досудебного
обжалования, за исключением случаев обжалования в суд решений, действий
(бездействия) гражданами, не осуществляющими предпринимательской деятельности.

Жалоба может содержать ходатайство о приостановлении исполнения обжалуемого
решения контрольного (надзорного) органа.

Уполномоченный на рассмотрение жалобы орган в срок не позднее двух рабочих

4 В случае, если такая техническая возможность отсутствует Раздел 4 следует изложить в следующей
редакции:
«4.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять
муниципальный контроль на автомобильном транспорте, могут быть обжалованы в судебном порядке.
4.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных
лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте, не
применяется.».



дней со дня регистрации жалобы принимает решение:
1) о приостановлении исполнения обжалуемого решения контрольного (надзорного)

органа;
2) об отказе в приостановлении исполнения обжалуемого решения контрольного

(надзорного) органа.
Информация о решении, направляется лицу, подавшему жалобу, в течение одного

рабочего дня с момента принятия решения.
4.7. Порядок рассмотрения поданных совместно с жалобами ходатайств
4.7.1. Уполномоченный орган вправе запросить у контролируемого лица,

подавшего жалобу, дополнительную информацию и документы, относящиеся к предмету
жалобы. Контролируемое лицо вправе представить указанные информацию и документы в
течение пяти рабочих дней с момента направления запроса. Течение срока рассмотрения
жалобы приостанавливается с момента направления запроса о представлении
дополнительных информации и документов, относящихся к предмету жалобы, до момента
получения их уполномоченным органом, но не более чем на пять рабочих дней с момента
направления запроса. Неполучение от контролируемого лица дополнительных
информации и документов, относящихся к предмету жалобы, не является основанием для
отказа в рассмотрении жалобы.

4.7.2. Не допускается запрашивать у контролируемого лица, подавшего жалобу,
информацию и документы, которые находятся в распоряжении государственных органов,
органов местного самоуправления либо подведомственных им организаций.

4.7.3. Лицо, подавшее жалобу, до принятия итогового решения по жалобе вправе по
своему усмотрению представить дополнительные материалы, относящиеся к предмету
жалобы.

4.7.4. Обязанность доказывания законности и обоснованности принятого решения и
(или) совершенного действия (бездействия) возлагается на контрольный (надзорный)
орган, решение и (или) действие (бездействие) должностного лица которого обжалуются.

4.7.5. По итогам рассмотрения жалобы уполномоченный на рассмотрение жалобы
орган принимает одно из следующих решений:

1) оставляет жалобу без удовлетворения;
2) отменяет решение контрольного (надзорного) органа полностью или частично;
3) отменяет решение контрольного (надзорного) органа полностью и принимает

новое решение;
4) признает действия (бездействие) должностных лиц контрольных (надзорных)

органов незаконными и выносит решение по существу, в том числе об осуществлении при
необходимости определенных действий.

4.7.6. Решение уполномоченного на рассмотрение жалобы органа, содержащее
обоснование принятого решения, срок и порядок его исполнения, размещается в личном
кабинете контролируемого лица на едином портале государственных и муниципальных
услуг и (или) региональном портале государственных и муниципальных услуг в срок не
позднее одного рабочего дня со дня его принятия.».

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области



СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий
Самарской области
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
№ 124 от 24 апреля 2023 года

О внесении изменений в Порядок организации и проведения общественных
обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности

на территории сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области, утверждённый Решением Собрания

представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области № 201 от 08.11.2019 года

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области,

Собрание представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области

Р ЕШ И Л О:

1. Внести в Порядок организации и проведения общественных обсуждений или

публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий

Самарской области, утверждённый Решением Собрания представителей сельского

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области

№ 201 от 108.11.2019 года («Малоглушицкие Вести», 2019, 08 ноября, № 42(256),

«Малоглушицкие Вести», 2020, 28 декабря, № 53(316)) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 части 8 главы 3 изложить в следующей редакции:

«3) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора

общественных обсуждений или публичных слушаний;»;

1.2. Главу 4 изложить в новой редакции:

«Глава 4. Срок проведения общественных обсуждений или публичных

слушаний

1. Срок проведения общественных осуждений или публичных слушаний составляет:

1) по проекту правил, внесению изменений в правила – 25 дней со дня



опубликования такого проекта;

2) по проекту генерального плана поселения, внесению изменений в генеральный

план поселения – 25 дней с момента оповещения жителей об их проведении;

3) по проекту планировки территории поселения и (или) проекту межевания

территории поселения, а также проектам, предусматривающим внесение изменений в

указанные документы – 25 дней со дня оповещения жителей об их проведении;

4) по проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка или объекта капитального строительства, о

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального строительства – 25 дней со дня

оповещения жителей об их проведении;

5) по проектам правил благоустройства территорий – 35 дней со дня опубликования

оповещения о начале общественных обсуждений или публичных слушаний.

2. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний

исчисляется со дня оповещения о начале общественных обсуждений или публичных

слушаний в соответствии с пунктом 1 главы 2 настоящего порядка до дня опубликования

заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний, за

исключением случая, предусмотренного пунктом 3 настоящей главы.

3. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по

вопросам, указанным в подпункте 1 пункта 1 настоящей главы исчисляется со дня

опубликования соответствующего проекта правил, проекта по внесению изменений в

правила.

4. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний,

указанный в пункте 1 настоящей главы, может быть увеличен на срок не более 5 дней с

учетом срока, необходимого на официальное опубликование заключения о результатах

общественных обсуждений или публичных слушаний.

5. Выходные и праздничные дни включаются в срок проведения общественных

обсуждений или публичных слушаний.

6. В случае, если для реализации решения о комплексном развитии территории

требуется внесение изменений в генеральный план поселения, по решению главы

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий

Самарской области допускается одновременное проведение публичных слушаний и (или)

общественных обсуждений по проектам, предусматривающим внесение изменений в

генеральный план поселения, и по проекту документации по планировке территории,

подлежащей комплексному развитию.»;

1.3. Приложение 5 к Порядку организации и проведения общественных



обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на

территории сельского поселения Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области изложить в новой редакции согласно приложению

1 к настоящему Решению;

1.4. Приложение 6 к Порядку организации и проведения общественных

обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на

территории сельского поселения Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области изложить в новой редакции согласно приложению

2 к настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоглушицкие Вести» и разместить
на официальном сайте администрации сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети Интернет.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

Приложение 1
к Решению Собрания представителей сельского поселения

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области «О внесении изменений в Порядок организации и проведения

общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной
деятельности на территории сельского поселения Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области, утверждённый Решением Собрания
представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области № 201 от 08.11.2019 года»
от 24 апреля 2023 года № 124

«Приложение 5
к Порядку организации и проведения общественных
обсуждений или публичных слушаний по вопросам

градостроительной деятельности на территории
сельского поселения Малая Глушица муниципального

района Большеглушицкий Самарской области

ФОРМА ПРОТОКОЛА
общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту __________________

1. Дата оформления протокола общественных обсуждений или публичных

слушаний: _________ 20__года.



2. Организатор общественных обсуждений или публичных слушаний:

_____________________________________________________________________________.

3. Основание проведения общественных обсуждений или публичных

слушаний – постановление главы сельского поселения Малая Глушица муниципального

района Большеглушицкий Самарской области № ___от «___»________20__ года,

опубликованное в газете «______________» от ______________ №______.

4. Вопрос, вынесенный на общественные обсуждения или публичные слушания:

_____________________________________________________________________________.

5. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний – с

__________ до ____________.

6. Место проведения общественных обсуждений или публичных слушаний:

Самарская область, Большеглушицкий район, с._____________, ул.___________д.___.

7. Срок приема предложений и замечаний участников общественных обсуждений

или публичных слушаний: с ________ до ________.

8. Территория, в пределах которой проводятся общественные обсуждения или

публичные слушания_______________________________________________________

9. Предложения и замечания участников общественных обсуждений или

публичных слушаний:

№
п/п*

Предложения и замечания граждан,
являющихся участниками общественных
обсуждений или публичных слушаний и
постоянно проживающих на территории, в
пределах которой проводятся общественные
обсуждения или публичные слушания

Предложения и замечания иных
участников общественных
обсуждений или публичные
слушания

1*

2*

…

* - порядковый номер предложения и замечания в протоколе соответствует порядковому
номеру участника общественных обсуждений или публичных слушаний, направившего
предложение и замечание, и включенного в перечень принявших участие в рассмотрении
проекта участников общественных обсуждений или публичных слушаний.
Приложение: перечень принявших участие в рассмотрении проекта участников
общественных обсуждений или публичных слушаний на ___л.

Лицо, ответственное за ведение протокола _____________________ _____________
(подпись) (Ф.И.О.)



Приложение
к протоколу общественных обсуждений или публичных слушаний

ПЕРЕЧЕНЬ
участников общественных обсуждений или публичных слушаний, принявших участие в

рассмотрении вопроса

».

Ф.И.О./
наименование
юридического

лица

Дата
рождения/
ОГРН

Адрес места
жительства

(регистрации) /
местонахожден
ия и адрес

Документы,
подтверждаю
щие сведения
об участнике
общественны
х обсуждений

или
публичных
слушаний*

Сведения о
правах на
земельные

участки, ОКС,
помещения,
являющихся

частью
указанных

ОКС, из ЕГРН
и иные

документы,
устанавливающ

ие права
участника

общественных
обсуждений на

такие
земельные

участки, ОКС,
помещения

Способ
внесения

предложений
и замечаний**

* - документы не прилагаются при условии, что сведения об участнике общественных
обсуждений или публичных слушаний содержатся на официальном сайте или в информационной
системе.
** - указывается: посредством официального сайта или информационной системы, в письменной
форме, в форме электронного документа, запись в книге (журнале) учета посетителей экспозиции
проекта.



Приложение 2
к Решению Собрания представителей сельского поселения

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области «О внесении изменений в Порядок организации и проведения

общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной
деятельности на территории сельского поселения Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области, утверждённый Решением Собрания
представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области № 201 от 08.11.2019 года»
от 24 апреля 2023 года № 124

«Приложение 7
к Порядку организации и проведения общественных
обсуждений или публичных слушаний по вопросам

градостроительной деятельности на территории
сельского поселения Малая Глушица муниципального

района Большеглушицкий Самарской области

ФОРМА ЗАКЛЮЧЕНИЯ
о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту

_____________________________________________________________

1. Дата оформления заключения о результатах общественных обсуждений или

публичных слушаний: «_____»__________ 20__года.

2. Наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждений или

публичных слушаниях: _______________________________________________________.

Основание проведения общественных обсуждений или публичных

слушаний:___________________________________________________________________.

Дата проведения общественных обсуждений или публичных слушаний:_______.

3. Реквизиты протокола общественных обсуждений или публичных слушаний, на

основании которого подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений

или публичных слушаний от «___»_________20__года.

4. В общественных обсуждений или публичных слушаниях приняли участие: __

человек.

5. Предложения и замечания по проекту ___________________- внес в протокол

общественных обсуждений или публичных слушаний _________.

6. Обобщенные сведения, полученные при учете замечаний и предложений,

выраженных участниками общественных обсуждений или публичных слушаний и



постоянно проживающими на территории, в пределах которой проводятся общественных

обсуждений или публичные слушания, и иными заинтересованными лицами по вопросам,

вынесенным на общественных обсуждений или публичные слушания:

Содержание
предложений и
замечаний
граждан,

являющихся
участниками
общественных
обсуждений или
публичных
слушаний и
постоянно

проживающих на
территории, в

пределах которой
проводятся

общественные
обсуждения и
публичные
слушания

Содержание
предложений и
замечаний иных
участников

общественных
обсуждений или
публичных
слушаний

Количество
предложений и
замечаний

Аргументирован
ные

рекомендации
организатора
общественных
обсуждений или
публичных
слушаний о

целесообразност
и или

нецелесообразно
сти учета

предложения и
замечания

Глава сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области ________________ФИО

(подпись)

».

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

в сельском поселении Малая Глушица Большеглушицкого муниципального
района Самарской области по проекту планировки территории и проекту межевания

территории для проектирования и строительства объекта ООО «РИТЭК»:
«Модернизация выкидного трубопровода от скважины№81 Верхне-Гайского

месторождения до АГЗУ-4 Верхне-Гайское месторождение»
от «26» апреля 2023 года

1. Дата проведения публичных слушаний с 11 апреля 2023 года по 26 апреля 2023
года.

2. Место проведения публичных слушаний – Самарская область, Большеглушицкий
район, с.п. Малая Глушица, ул. Советская, д. 60.



3. Основание проведения публичных слушаний – Постановление Администрации
сельского поселения Малая Глушица Большеглушицкого муниципального района
Самарской области № 61 от 11.04.2023г. «О назначении публичных слушаний по проекту
планировки территории и проекту межевания территории объекта ООО «РИТЭК»:
«Модернизация выкидного трубопровода от скважины № 81 Верхне-Гайского
месторождения до АГЗУ-4 Верхне-Гайское месторождение», размещенное на
официальной странице сельского поселения Малая Глушица в сети Интернет.

4. Вопрос, вынесенный на публичные слушания – проект планировки территории и
проект межевания территории для проектирования и строительства объекта ООО
«РИТЭК»: «Модернизация выкидного трубопровода от скважины №81 Верхне-Гайского
месторождения до АГЗУ-4 Верхне-Гайское месторождение», в границах сельского
поселения Малая Глушица.

5. Мнения, предложения и замечания по проекту планировки территории и проекту
межевания территории для проектирования и строительства объекта ООО «РИТЭК»:
«Модернизация выкидного трубопровода от скважины № 81 Верхне-Гайского
месторождения до АГЗУ-4 Верхне-Гайское месторождение» высказали 2 человека.

6. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных жителями
сельского поселения Малая Глушица Большеглушицкого муниципального района
Самарской области и иными заинтересованными лицами по вопросу, вынесенному на
публичные слушания:

6.1. Мнения по проекту планировки территории и проекту межевания территории
для проектирования и строительства объекта ООО «РИТЭК» и типичные мнения,
содержащие положительную оценку по вопросу публичных слушаний, высказали 2
человека.

6.2. Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу публичных слушаний,
не высказаны.

6.3. Замечания и предложения по вопросу публичных слушаний:
6.3.1 Одобрить проект планировки территории и проект межевания территории для

проектирования и строительства объекта ООО «РИТЭК»: «Модернизация выкидного
трубопровода от скважины №81 Верхне-Гайского месторождения до АГЗУ-4 Верхне-
Гайское месторождение», в границах сельского поселения Малая Глушица.

7. По результатам рассмотрения мнений, замечаний и предложений участников
публичных слушаний рекомендуется утвердить проект планировки территории и проект
межевания территории для проектирования и строительства объекта ООО «РИТЭК»:
«Модернизация выкидного трубопровода от скважины №81 Верхне-Гайского
месторождения до АГЗУ-4 Верхне-Гайское месторождение», в границах сельского
поселения Малая Глушица Большеглушицкого муниципального района Самарской
области.

К.В.Родичев, руководитель органа, уполномоченного на проведение публичных
слушаний, глава сельского поселения Малая Глушица



Издатель – Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.
Редактор: Т.Н.Шлычкова
Адрес газеты «Малоглушицкие Вести»: 446191, Самарская область, Большеглушицкий
район, с.Малая Глушица, ул.Советская, 60.
Электронный адрес: mglushitcaADM@yandex.ru; tanya03101963@mail.ru
Отпечатано в Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области.
Соучредители: Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области.
Номер подписан в печать в 9.00 час. 26.04.2023 г., тираж 100 экземпляров, «Бесплатно».

mailto:mglushitcaADM@yandex.ru
mailto:03101963@mail.ru

	О внесении изменений  в  Порядок  организации и пр
	1. Внести в Порядок  организации и проведения общ
	к Порядку организации и проведения общественных 
	обсуждений или публичных слушаний по вопросам
	 градостроительной деятельности на территории 
	 сельского поселения Малая Глушица муниципального 
	района Большеглушицкий Самарской области
	 ФОРМА ПРОТОКОЛА
	общественных обсуждений или публичных слушаний по 
	к Порядку организации и проведения общественных 
	обсуждений или публичных слушаний по вопросам
	 градостроительной деятельности на территории 
	 сельского поселения Малая Глушица муниципального 
	района Большеглушицкий Самарской области
	 о результатах общественных обсуждений или публичн


